РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 28.12.2021 г. Усть-Илимск №193

О мониторинге использования платформы электронного банка
тренировочных заданий по оценке функциональной грамотности обучающихся

образовательных организаций Усть-Илимского района

На основании Распоряжения Министерства образования Иркутской области от
22.10.2021 года№1818-мр «О мониторинге использования платформы электронного банка
тренировочных заданий по оценке функциональной грамотности обучающихся
образовательных организаций Иркутской области», решения Координационного совета по
формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся образовательных
организаций Иркутской области от 07.12.2021, руководствуясь п.п. 62.2. Положения об
Отделе образования Администрации муниципального образования «Усть-Илимский
район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг использования педагогами общеобразовательных
организаций Усть-Илимского района в учебном процессе электронного банка
тренировочных заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся 8-9
классов с 17 по 28 января 2022 года.

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить 100%
использование педагогами, работающими в 8-9 классах, банка тренировочных заданий и
методическое сопровождение использования заданий по функциональной грамотности,
включающее выполнение и оценивание заданий педагогами в соответствии с заданными
критериями.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник
Отдела образования Т.О. Черемных